
 

ΘΕΜΑ:  Απαγόρευση διέλευσης, παραμονής και κυκλοφορίας προσώπων και οχημάτων σε 

περιοχές NATURA, καθώς και σε δασικά οικοσυστήματα, πάρκα και άλση. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

 

ΣΧΕΤΙΚΑ: 

1. Το Π.Δ.   575/1980 «Περί κηρύξεως ιδιαιτέρως ευαίσθητων εις πυρκαγιάς περιοχών 
δασών και δασικών εκτάσεων ως επικίνδυνων» (ΦΕΚ 157, τευχ. Α’). 

2. Οι διατάξεις του Ν.3013/2002 περί «Αναβάθμισης της Πολιτικής Προστασίας και 
λοιπές διατάξεις». (ΦΕΚ 102, τευχ. Α). 

3. Η ΥΑ 1299/7-4-2003 έγκριση Υπουργού Εσωτερικών του Γ.Σ.Π.Π. με τη συνθηματική 
λέξη Ξενοκράτης (ΦΕΚ 423, τευχ. Β’). 

4. Τα άρθρα 113,114,159,160,186 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα. 

5. Ο Οργανισμός Εσωτερικής λειτουργίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 3833 
Β’/2021) 

6. Ο Ν. 4249/24-3-2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού 
Σώματος και της Γενικής Γραμματείας της Πολιτικής Προστασίας κ.λ.π (ΦΕΚ 73,τευχ.Α’). 

7. Ο Ν.4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση   Γραφειοκρατίας   
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47, 
τευχ. Α’). 

8. Η 5η Έκδοση του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Έκτακτων Αναγκών εξαιτίας Δασικών 

Πυρκαγιών με την κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ2» (ΑΔΑ: ΡΣΛΘ46ΝΠΙΘ-ΝΛ5). 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  
Π.Ε. Κορινθίας  
 

Ταχ. Διεύθυνση: Κροκιδά 2, 

Ταχ. Κώδικας: 20131, Κόρινθος 

Τηλέφωνο: 2741360601- 602 

Email: gkiolis@ppel.gov.gr 

 

  

Κόρινθος,  29 Απριλίου 2024 
Αριθ. Πρωτ.:  133882 
 
 
  
 
ΠΡΟΣ: Πίνακας Αποδεκτών και 
Μελών ΠΕΣΟΠ Π.Ε Κορινθίας 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

mailto:gkiolis@ppel.gov.gr
ΑΔΑ: 68ΩΜ7Λ1-757



9. Το άρθρο 129 του Ν.4926/2022 περί εξουσιοδότησης Αντιπεριφερειαρχών για 

απαγόρευση διέλευσης, παραμονής και κυκλοφορίας, προσώπων και οχημάτων σε 

περιοχές Natura και δασικών οικοσυστημάτων πάρκα άλση κλπ.  

10. Η υπ’ άριθμ. 89135/21-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΠΣΗ7Λ1-ΖΗΩ) Απόφαση Περιφερειάρχη 

Πελοποννήσου με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή 

Περιφερειάρχη, στους χωρικούς και θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, στους 

εντεταλμένους Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής, εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 

ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στον Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους των 

κεντρικών και περιφερειακών υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

11. Η υπ΄αριθμ. 9/2024 Πυροσβεστικη διάταξη (ΦΕΚ 2387 Β’/22-04-2024).  

12. Το υπ’ αριθμ. 215/28-04-2023 έγγραφο της Γ.Γ.Π.Π. με θέμα: «Λήψη Μέτρων 

αποτροπής κινδύνου εκδήλωσης δασικής πυρκαγιάς την Δευτέρα 29-04-2024 και την 

Τρίτη 30-04-2024». 

 
 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 
 

Αποφασίζουμε 
 

Απαγορεύουμε την με οποιονδήποτε τρόπο και μέσο, διέλευση, κυκλοφορία, επίσκεψη 

διαμονή, παραμονή, κατασκήνωση καθώς και την οργάνωση και διενέργεια οποιασδήποτε 

δραστηριότητας αθλητικής ψυχαγωγικής, θρησκευτικής, κ.λπ, εντός των κάτωθι περιοχών για 

την Δευτέρα 29-04-2024 και την Τρίτη 30-04-2024, σε εκτέλεση του σχετικού (10) εγγράφου  

της Γ.Γ.Π.Π. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
 
 

Αναστάσιος Γ. Γκιολής   

ΑΔΑ: 68ΩΜ7Λ1-757


		2024-04-29T15:23:47+0300
	Athens




